ATA DE ANÁLISE SENSORIAL DAS AMOSTRAS APRESENTADAS POR MEIO DO CHAMAMENTO
PÚBLICO 03/2024 - PRÉ QUALIFICAÇÃO 03/2024

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro de 2025, a Comissão para análise de amostras
nomeada pela Portaria nº 33.536 de 17 de outubro de 2024, reuniu-se nas dependências da
sala de reuniões da Secretaria Municipal de Educação de Não-Me-Toque-RS, sita na Av. Dr.
Waldomiro Graeff, nº 990, às 13:30 horas, para análise das amostras apresentadas pelas
empresas abaixo descritas, por meio do Chamamento Público n° 03/2024 – PRÉ
QUALIFICAÇÃO N° 03/2024 de bens para formação de um cadastro para futuras aquisições de
“CAMISA POLO MODELO TRADICIONAL MASCULINA E MODELO BABY LOOK FEMININA,
MANGA CURTA, PARA OS ALUNOS DA ESCOLA CÍVICA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL
IRALDO ÂNGELO BORGHETTI DE NÃO-ME-TOQUE/RS”.

Iniciados os trabalhos, a Comissão procedeu à análise das amostras apresentadas, pelo
fornecedor BJ DE QUADROS CONFECÇÕES LTDA, tendo como resultado a APROVAÇÃO da
amostra, de acordo com as considerações que seguem:

Amostra aprovada, apenas com ajustes, para eventual processo licitatório/de
fabricação:

- Rever para os tamanhos PP ao EG a serigrafia nas costas: Escola Cívica M.E.F.Prof.
(Em semicírculo) e Iraldo A. Borguetti (na base horizontal), escrito com a primeira letra de cada
palavra emmaiúsculo, em alto relevo, gel emborrachado na cor branca.

A comissão entende que a serigrafia pode ser ajustada, apenas colocando o tamanho
correto, não sendo este um ponto da desclassificação da amostra.

Posteriormente, a Comissão procedeu à análise das amostras apresentadas pelo
fornecedor FIBRA TOP UNIFORMES INDUSTRIA E COMERCIO, de acordo com as considerações
que seguem:

Amostra aprovada, apenas com ajustes, para eventual processo licitatório/de
fabricação:

- Apresenta a primeira casa de botão do peitilho na horizontal e as duas seguintes na
vertical. É sugerido todas as casinhas na vertical para que a gola se apresente de forma mais
uniforme.

- Fechamento das costuras internas com overloque 3 fios e não com 4 fios como
sugerido.

- Certificar o tom da cor azul do bordado do peito (coração) Está um tom de azul mais
claro.

- Rever serigrafia nas costas: Sugerido: Escola Cívica M.E.F.Prof. (Em semicírculo) e
Iraldo A. Borguetti (na base horizontal), escrito com a primeira letra de cada palavra em
maiúsculo, em alto relevo, gel emborrachado na cor branca. Polos adultos de Tam PP ao EG –
26,0cm x 10,5cm.

Posteriormente, a Comissão procedeu à análise das amostras apresentadas pelo
fornecedor YSABELI CONFECÇÕES LTDA, de acordo com as considerações que seguem:

Documento assinado eletronicamente por DULCICLEIA ANTUNES, em 28/01/2025, às 16:43:29
Documento assinado eletronicamente por EVELYN GOMES LIMA, em 28/01/2025, às 14:54:55
Documento assinado eletronicamente por KARINE LAIS KRAEMER, em 28/01/2025, às 14:16:13
Para conferir a autenticidade do documento acesse https://grp.naometoquers.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270 e informe a chancela FNWU.O4GE.HQGF.T4T0

Amostra aprovada, apenas com ajustes, para eventual processo licitatório/de
fabricação:

- Rever para os tamanhos PP ao EG a serigrafia nas costas: Escola Cívica M.E.F.Prof.
(Em semicírculo) e Iraldo A. Borguetti (na base horizontal), escrito com a primeira letra de cada
palavra emmaiúsculo, em alto relevo, gel emborrachado na cor branca.

A comissão entende que a serigrafia pode ser ajustada, apenas colocando o tamanho
correto, não sendo este um ponto da desclassificação da amostra.

Sendo o que havia para o momento, nos colocamos à disposição para eventuais
dúvidas.

Não-Me-Toque/RS, 28 de janeiro de 2025.

Karine Lais Kraemer
Oficial Administrativo

Evelyn Gomes Lima
Oficial Administrativo

Dulcicléia Antunes
Contrato Administrativo 28/2024

Documento assinado eletronicamente por DULCICLEIA ANTUNES, em 28/01/2025, às 16:43:29
Documento assinado eletronicamente por EVELYN GOMES LIMA, em 28/01/2025, às 14:54:55
Documento assinado eletronicamente por KARINE LAIS KRAEMER, em 28/01/2025, às 14:16:13
Para conferir a autenticidade do documento acesse https://grp.naometoquers.com.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?codigo=670270 e informe a chancela FNWU.O4GE.HQGF.T4T0